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نشست هم اندیشی وزیر امور خارجه
با مدیران مسئول و مدیران عامل رسانه های جمعی

وزیر امور خارجه در دیدار با مدیران مسئول رسانه های کشور، همکاری 
مکمل و سازنده میان بخش های مختلف دستگاه دیپلماسی و رسانه ها را 

عامل تقویت منافع ملی توصیف کرد.
ششمین نشست هم اندیشی با مدیران مسئول و مدیران عامل رسانه های 
جمعی کشور به دعوت دکتر حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه کشورمان 
عصر یکشنبه با هدف گفت وگو و تبادل نظر پیرامون مهم ترین محورهای مرتبط 
با روابط خارجی و بین المللی جمهوری اسلامی ایران، تحولات منطقه  و جهان 

در محل وزارت امور خارجه برگزار شد. 
در آغاز این نشســت مدیران مســئول و مدیران عامل رسانه های گروهی 
کشور ارتباط رسانه و دستگاه دیپلماسی در روشنگری افکار عمومی به ویژه در 

تصویرسازی واقعگرایانه را با اهمیت توصیف کردند.
همچنین رویکرد و عملکرد وزارت امور خارجه در جریان عملیات طوفان 
الاقصی به ویژه هماهنگی و تعامل هم افزا با نیروهای مســلح کشور در جریان  
عملیات وعده صادق علیه رژیم صهیونیســتی را در ابعاد مختلف سیاســی و 
بین المللی در راستای دفاع از امنیت و منافع ملی، مدبرانه و قابل تقدیر دانستند.
مدیران رسانه های کشور از طیف های مختلف سیاسی، دیدگاه های خود را 
درخصوص موضوعات متنوعی از مسایل سیاست خارجی در حوزه منطقه ای و 

بین المللی، روابط اقتصادی، تجاری و فرهنگی بین المللی مطرح کردند.
در ادامه این نشست دکتر امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه کشورمان ضمن 
تاکید بر اهمیت پیوند و همکاری مکمل میان دستگاه دیپلماسی و رسانه ها و 
تشکر از نقش رسانه های عمومی کشور در حمایت از سیاست خارجی و تبیین 
و روشنگری سیاست های نظام برای افکار عمومی داخلی و خارجی، بر اهمیت 
ارتقای این همکاری های مشترک و سازنده در راستای منافع ملی تاکید کرد.

دکتر امیرعبداللهیان ضمن تجلیل از نقش محوری و حکیمانه مقام معظم 
رهبری در عبور کشــور از گذرگاه های ســخت و دشوار، رویکرد دولت جناب 
آقای دکتر رئیسی در پیگیری و تحقق منافع ملی در چارچوب روابط متوازن و 

دیپلماسی پویا با حوزه های مختلف جغرافیایی را مورد اشاره قرار داد.
وزیر امور خارجه همچنین با مروری بر مهم ترین تحولات فراروی کشور در 
عرصه سیاست و روابط خارجی از ابتدای شروع به کار دولت سیزدهم، ابعادی 

از نحوه مدیریت این مسائل و چالش ها و نتایج حاصله را برشمرد.
دکتر امیرعبداللهیان با اشــاره به بحــران غزه، برخی از ابعاد نقش آفرینی 
جمهوری اسلامی ایران در عرصه دیپلماتیك در حمایت از ملت مظلوم فلسطین 

در هفت ماهه جنگ اخیر علیه غزه را تشریح کرد.
رئیس دستگاه دیپلماسی در ادامه این نشست ضمن با اهمیت خواندن نقش 
کنش گری رســانه ها همپای دولت و دستگاه دیپلماسی، به سؤالات حاضران 

پاسخ گفت.
مقابل سردر دانشگاه تهران انجام شد

اجتماع دانشگاهیان تهرانی
 در اعتراض به سركوب دانشجویان حامی فلسطین در آمریکا

دانشــگاهیان تهرانی در حمایت از خیزش سراســری دانشجویان 
آمریکایی و اروپایی حامی فلسطین مقابل سردر دانشگاه تهران اجتماع 

کردند.
تجمع کنندگان با ســر دادن شــعارهایی همچــون »الله اکبر«، »رژیم 
صهیونیســتی نابود باید گردد«، »فلسطین پیروز است« و »مرگ بر آمریکا« 
ضمن حمایت از خیزش سراسری دانشجویان در اروپا و آمریکا، جنایت های 

اخیر رژیم صهیونیستی را محکوم کردند. 
تجمع کنندگان نماز جماعت خود را مقابل سردر دانشگاه تهران برپا کردند.
به گزارش فارس، در این تجمع با دانشــجوی دانشگاه ویرجینیا آمریکا 
ارتباط تصویری گرفته شد و این دانشجو آخرین تحولات دانشگاه های آمریکا 

را تشریح کرد.
گفتنی اســت، ظهر یکشنبه هم دانشجویان و اساتید دانشگاه های تهران 
همزمان با دانشــگاهیان سراســر کشــور بعد از نماز ظهــر و عصر، اجتماع 
سراسری در حمایت از خیزش دانشجویان حامی فلسطین در آمریکا و اروپا 

برگزار کردند.

درمکتب امام

با کار نکردن کشور به انحطاط می رود
اگر کشوری رو به رشد برود، با دست شما کارگران عزیز رو به رشد 
می رود و اگر کشوری رو به انحطاط برود، باز هم با شماست که رو به 
انحطاط می رود؛ با کار نکردن یا کم کار کردن یا علاقه به کار نداشتن 

است که رو به انحطاط می رود. 
صحیفه امام؛ ج۷؛ ص۱۷۴ | پیام به کارگران و دیگر اقشار ملت؛   
۱۱ اردیبهشت۱۳۵۸

باقری:  

گذر موفق ایران از نشیب و فرازها
مرهون حکمت رهبر معظم انقلاب است

معاون سیاسی وزیر امور خارجه در تشــریح ماهیت حکمت رهبر معظم انقلاب 
درخصوص جلوگیری از ورود ایران به جنگ گفت: گذر موفق ایران از نشیب و فرازهای 

نظامی و امنیتی چند دهه گذشته مرهون حکمت آیت الله خامنه ای بوده است.
علی باقری کنی در نشســت رونمایی از فصلنامه تاریخی- سیاسی »ماجرا« که به نحوه گذر موفق 
جمهوری اسلامی ایران از تهدیدهای امنیتی و نظامی سال های ۱۳۶۹ )تجاوز صدام به کویت( و ۱۳۷۷ 
)حاکم شدن طالبان در افغانستان و به شهادت رساندن دیپلمات های ایرانی در مزارشریف( و ۱۳۸۰ )رخداد 
یازده سپتامبر و حمله آمریکا به افغانستان( و ۱۳۸۱ )تجاوز آمریکا به عراق و سرنگونی صدام( پرداخته 
اســت، اظهار داشت: رمز عبور موفق و پیروزمند جمهوری اسلامی از چهار گذرگاه تهدید و خطر جدی، 

حکمت رهبر انقلاب اسلامی است.
معاون سیاسی وزیر امور خارجه با اشاره به مدیریت و راهبری هوشمندانه رهبر انقلاب اسلامی در گذر 
موفق از چهار رویدادی که طی دهه نخست ولایت ایشان می توانست ایران را به جنگ های با نتیجه نامعلوم 
بکشاند و در تشریح ماهیت حکمت رهبری در این خصوص گفت: تعامل فعال و هوشمندانه ایران با دو گزاره 
راهبردی و به ظاهر متناقض »پرهیز از جنگ« و »نهراسیدن از جنگ«، رمز عبور موفق جمهوری اسلامی 
ایران از این تهدیدها بود و در عمل توانست با ایجاد بازدارندگی فعال، »پیروزی بدون جنگ« را محقق کند.
باقری با اشــاره به لزوم الگوســازی از تدابیر رهبری و سیاست های نظام در طول دهه های گذشته با 
هدف بهره گیری از تجربه های موفق و عبرت از تجربه های ناموفق به لزوم تاریخ نگاری عالمانه، بیطرفانه و 
جامع رویدادها و تحولات اشاره کرد و گفت: تاریخ نگاری درست و صادقانه انقلاب اسلامی کاری جهادی و 
مصداق بارز جهاد تبیین است. معاون سیاسی وزیر امور خارجه با اشاره به نقش و جایگاه حکمت در سامانه 
حکمرانی ولایت امر، گفت: حکمت فراتر از علم و دانش و تجربه و اطلاعات است و زمانی که نور تقوا بر 
علم و دانش تابیده شود، حکمت هویدا می شود و این ویژگی مختص نظام دینی است، چرا که منبع این 

نور آراستگی به زیور تقوای فردی و سیاسی است.
باقری با اشاره به فرآیند تربیت نیروی انسانی در مسیر حکمرانی دینی طی چهار و نیم دهه گذشته، 
گفت: شخصیتی برجسته و بی نظیر مانند سردار سلیمانی، محصول مکتب امامین انقلاب اسلامی و ثمره 

تربیت در سایه حکمت خمینی و خامنه ای است.
معاون سیاسی وزیر امور خارجه با اشاره به اختلاف میان جریان های سیاسی داخلی در سال ۱۳۶۹ در 
موضوع ورود یا عدم ورود به جنگ علیه آمریکا در قضیه تجاوز صدام به کویت، گفت: سیر تکاملی انقلاب 
اسلامی و حکمت رهبری انقلاب توانست افکار عمومی را چنان ارتقا دهد که در سال ۱۴۰۳ درباره پاسخ 
قاطع به تجاوزگری رژیم صهیونیستی، مواجه با یك اجماع ملی قاطع بودیم و ابتکار تادیب رژیم صهیونیستی، 
نه تنها موجب تشویش افکار عمومی نشد، بلکه در عمل موجب تحکیم وحدت ملی و ارتقای همدلی ملی شد.
باقری با اشاره به این که گذر موفق ایران از نشیب و فرازهای نظامی و امنیتی چند دهه گذشته مرهون 
حکمت آیت الله خامنه ای بوده است، تصریح کرد: دستاورد مهم و راهبردی صیانت از امنیت ملی، تامین 
منافع ملی، حراست از تمامیت ارضی و حفاظت از حاکمیت ملی، مرهون ساز و کارهای سخت و نرمی 
است که در طول سال های گذشته بر اساس تدابیر رهبری انقلاب در کشور نهادینه شده و این مهم نیز 
جلوه ای از حکمت رهبری انقلاب است. وی در ادامه افزود: این که در اوایل دهه ۱۳۷۰ ایران مبادرت به 
طراحی و ساخت موشك هایی می کند که سامانه های پدافندی پرهزینه و پیشرفته آمریکا و صهیونیست ها 
و همپیمانان آنها در دهه ۱۴۰۰ از رهگیری و مقابله با آن ناتوانند، حاکی از درایت رهبری، هوشــمندی 
نظامیان، تخصص دانشگاهیان، توانمندی فناوران، مهارت صنعتگران و دوراندیشی دیپلمات های ایرانی است.

معاون سیاسی وزیر امور خارجه با اشاره به پیروزی بزرگ ناشی از عملیات وعده صادق که بازدارندگی 
فعال را به نفع جمهوری اسلامی ایران رقم زد، گفت: همان گونه که »طوفان الاقصی« سامانه های نظامی، 
اطلاعاتی و امنیتی رژیم صهیونیستی را در معرض خسارات غیرقابل ترمیم قرار داد، »وعده صادق« نیز 
سامانه تدبیر آمریکا در منطقه را با چالش های جدی مواجه نمود و تجدیدنظر در راهبردهای امنیت ملی 

را بر آمریکا تحمیل کرد.
باقری با بیان اینکه حفظ بازدارندگی فعال در گرو هم افزایی بیشتر و موثرتر همه ارکان نظامی، امنیتی، 
اطلاعاتی و سیاسی و دیپلماسی عمومی کشور است، تصریح کرد: حکمت رهبری اجازه نمی دهد حتی در 
پرتو پیروزی بزرگ وعده صادق، دستگاه های مسئول حتی لحظه ای از ارتقای بازدارندگی فعال در عرصه های 
مختلف غفلت کنند و به همین جهت، دستورکار دستگاه سیاست خارجی نسبت به قبل از عملیات وعده 

صادق گسترده تر، هوشمندانه تر، مبتکرتر، دوراندیشانه تر و عملیاتی تر شده است.

قالیباف در صحن مجلس:

دیوان محاسبات گزارش »تفریغ بودجه« را 
بموقع به مجلس داده است

رئیس  مجلس شــورای اسلامی گفت: دیوان 
محاسبات گزارش تفریغ بودجه را بموقع به مجلس 
ارائه کرده و کمیسیون تلفیق هم در بررسی بودجه 

به آن توجه داشته است.
محمدباقر قالیباف، رئیس  مجلس شورای اسلامی 
در جلســه علنی مجلس و در پاســخ به تذکر یکی از 
نمایندگان مبنی بر لــزوم قرائت گزارش تفریغ بودجه 
پیش از بررسی جداول در مجلس، گفت: دیوان محاسبات 
به موقــع گزارش تفریغ بودجه را به مجلس ارائه کرد و 
کمیســیون تلفیق نیز در زمان بررسی لایحه بودجه به 

این گزارش توجه کرده است.
وی بیان کرد: با توجه به اینکه در ماه های گذشته 
مجلس درگیر بررسی لوایح برنامه و بودجه بود، فرصتی 
برای قرائت این گزارش در صحن مجلس فراهم نشد، اما 

در زمان خود در مجلس قرائت خواهد شد.
جلسه علنی نوبت عصر مجلس

 به دلیل به حد نصاب نرسیدن، پایان یافت
جلسه علنی نوبت عصر دوشنبه ۱۰ اردیبهشت ماه 
مجلس شورای اســلامی برای ادامه بررسی بخش دوم 
لایحه بودجه مربوط به جداول از ساعت ۱۴:۳۰ آغاز شد.
با توجه به حد نصاب نرســیدن تعداد نمایندگان 
برای رأی گیری، امکان بررســی جداول وجود نداشت 

و محمدباقر قالیباف، گفت: تعداد نمایندگان حاضر در 
مجلس برای رأی گیری به حدنصاب نرســیده اســت و 
نمی توانیم بحث بودجه را دنبال کنیم، لذا پایان جلسه 

را اعلام می کنم.
رئیس  مجلس شــورای اسلامی تاکید کرد: جلسه 
بعدی مجلس )سه شنبه ۱۱ اردیبهشت ماه( برای ادامه 

بررسی بخش دوم بودجه تشکیل می شود.
فشار مالیاتی

 امسال نسبت به سال گذشته کمتر شده است
داوود منظور، رئیس سازمان برنامه و بودجه نیز در 
جریان بررسی جداول لایحه بودجه ۱۴۰۳، گفت: بعد 
از تصویــب بخش اول لایحه بودجه ما جداول را تدوین 
کردیم تا بر اساس منابع، توزیع اعتبارات صورت گیرد؛ 
این کار بر اســاس خط مشی های قسمت اول بودجه و 
ارقام کلان در سقف درآمدی و هزینه ای صورت گرفت.

وی بیان کرد: این کار برای سازمان برنامه و بودجه 
تجربه جدیدی بود، چرا که سقف کلی داشتیم و بر اساس 

آن باید توزیع اعتبارات صورت می گرفت.
رئیس سازمان برنامه و بودجه تاکید کرد: بار مالیاتی 
و فشار مالیاتی سال ۱۴۰۳ نسبت به سال گذشته سبك تر 
اســت، چرا که با مصوبات قبلی مجلس شــورای اسلامی 
درآمدهای مالیاتی افزایش پیدا کرده است که یکی از آنها 

حذف برخی معافیت ها است که تبدیل به درآمد مالیاتی 
شده و فشار به مؤدیان مالیاتی وارد نمی کند.

وی گفت: اگــر اتفاق جدیدی نیفتد و ۸۷۰ همت 
مالیات سال قبل وصول شود و همچنین با در نظر گرفتن 
حذف معافیت های قبلی، امســال درآمد مالیاتی ۹۵۰ 
همت می شود، لذا رشد ۳۰ درصدی مالیات متناسب با 

شرایط اقتصادی یك رشد معمول است.
طرح شفافیت قوای سه گانه اصلاح شد

همچنین گزارش کمیســیون امور داخلی کشور و 
شــوراها درباره طرح دوفوریتی شفافیت قوای سه گانه، 
دستگاه های اجرائی و سایر نهادها )اعاده شده از شورای 
نگهبان( در دستورکار قرار گرفت. نمایندگان برای رفع 
ایرادات شــورای نگهبان، اصلاحاتی را در مصوبه خود 

اعمال کردند که به شرح زیر است:
- تبصره ۲ ماده ۲ به شرح زیر اصلاح شد:

الف- عبارت »به دادســتان کل کشور و یك نفر به 
عهــده رئیس قوه قضائیه« جایگزین عبارت »دو نفر به 

انتخاب رئیس قوه قضائیه« می شود.
ب- عبارت »به عنوان عضو ناظر« بعد از عبارت »ج- 
دو نفر از اعضای کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها به 

انتخاب مجلس شورای اسلامی« اضافه می شود.
ج- عبــارت »به جز موارد فــوق در مواردی که به 

تقاضای بالاترین مقام دســتگاه اجرائی همراه با دلایل 
مستند و مســتدل و تشخیص هر یك از رؤسای قوای 
سه گانه انتشــار داده ها و اطلاعــات موضوع این ماده و 
مرتبط با آن دســتگاه مغایر مصالح عالی نظام باشــد، 
تصمیم گیری حسب این مورد صرفاً با رئیس قوه مربوطه 

است« حذف می شود.
د- عبارت »یا امنیت شــخصی مانند امنیت عرض 
و حیثیت اشخاص« بعد از عبارت »یا مصالح عمومی« 

الحاق می گردد.
- در ماده ۳ عبارت »نحوه شمول احکام« در تبصره 

۱ حذف شد.
- در ماده ۳ در تبصره ۲ اصلاحی عبارت »یا امنیت 
شخصی مانند امنیت عرض و حیثیت اشخاص« بعد از 

عبارت یا »مصالح عمومی« الحاق شد.
طرح ساماندهی اجاره بهای املاک مسکونی 

اصلاح شد
 در ادامه نیز گزارش کمیسیون عمران درباره طرح

دو فوریتی کنترل و ساماندهی اجاره بهای املاک مسکونی 
)اعاده شده از شورای نگهبان( در دستورکار قرار گرفت.

نمایندگان مجلس شورای اسلامی، ایرادات شورای 
نگهبان به طرح کنترل و ساماندهی اجاره بهای املاک 

مسکونی را رفع و تصویب کردند.

رئیس سازمان بسیج اســاتید کشور گفت: 
حمایت جهانیان از خیزش دانشگاهیان آمریکا، 

دولت های غربی را رسواتر کرد. 
رئیس ســازمان بسیج اساتید کشــور گفت: امروز 
جوانان آزادیخواه در کشورهای غیراسلامی به پا خاسته اند 
اما شاهد سرکوب ددمنشانه آنها توسط دولت های غربی 
هستیم  و با حمایت دانشجویان و اساتید سراسر جهان از 
این خیزش آزادیخواهانه دولت های غربی و به ویژه آمریکا 

بیشتر از هر زمانی رسوا شده اند.
نشســت رئیس و اعضای شورای معاونین سازمان 
بسیج اساتید کشــور با محمدمهدی طهرانچی رئیس 
دانشــگاه آزاد اسلامی در سازمان مرکزی دانشگاه آزاد 

اسلامی برگزار شد.
محمدرضا مردانی، رئیس ســازمان بسیج اساتید 
کشور در ابتدای این نشست با یاد شهدای انقلاب اسلامی 
و شــهدای مظلوم غزه اظهار امیدواری کرد سال جدید 
سالی پربرکت برای انقلاب اسلامی و خاصه دانشگاه آزاد 
اسلامی باشد و زحمات همه دست اندرکاران این دانشگاه 

مقبول رضای حضرت حق  قرار گیرد.
وی ضمن اشاره به ظرفیت عظیم موجود در دانشگاه 
آزاد اسلامی بر این فرمایش امام خامنه ای )مدظله العالی( 
در خصوص کار بزرگی که بر دوش استادان دانشگاه ها و 
اعضای هیئت علمی است، تاکید کرده و افزود: به فرموده 
مقام معظم رهبری این جایگاه حقا و انصافا یك جایگاه 
کم نظیری است؛ و همین جایگاه حساس اقتضا می کند 
که هم خود اساتید و هم دستگاه های مدیریت آموزش 
عالی در این زمینه با مراقبت بیشتر حرکت کنند و اقدام 

کنند و تصمیم بگیرند.
رئیس ســازمان بسیج اساتید با بیان آنکه دانشگاه 
مســیری خوبی را در کشــور طی کرده، به رستاخیز 
جریان دانشــجویی در دانشــگاه های جهان به ویژه در 
آمریکا و تحولات شگرف آن اشاره کرده و افزود: کسی 
فکر نمی کرد روزی چنین اتفاقی بیفتد. این نشان دهنده 

خون پاک مردم مظلوم غزه است. 
مردانــی ادامه داد: امــروز جوانــان آزادیخواه در 
کشــورهای غیراسلامی نیز به پا خاســته اند اما شاهد 
سرکوب ددمنشانه آنها توسط دولت های غربی هستیم  
و با حمایت دانشــجویان و اساتید سراسر جهان از این 
خیــزش آزادیخواهانه دولت های غربی و به ویژه آمریکا 

بیشتر از هر زمانی رسوا شده اند.
وی گفت: افرادی که فریاد آزادی بیانشــان گوش 
فلك را کر کرده بود، امروز خط قرمزشــان صهیونیسم 

است و می بینیم برای حفظ آن چطور رفتار می کنند.
مردانی ضمن تاکید بر راهبرد حمایت از دانشگاهیان 
به پا خاسته اظهار امیدواری کرد این روند در دانشگاه ها 

تا نابودی صهیونیسم پیش رود.
مردانی در ادامه گزارشی کوتاه از اقدامات سازمان 
بســیج اســاتید ارائه کرده و از جمله تکالیف سازمان 
بســیج اساتید در سند راهبردی اعتلای ده ساله بسیج 
را دستیابی به جایگاه مرجعیت فکری و تصمیم سازی، 
تشــکیل مرکز تخصصی افکارســنجی، شناســایی و 
شبکه سازی نخبگان، فرهیختگان و هواداران انقلاب در 
سطح بین الملل، طرح و استمرار احصاء نظام موضوعات 
ایده ها و پیشنهادات، تشکیل مرکز تربیت مدرس بسیج 

و تدوین طرح تعالی اساتید بسیجی عنوان کرد.
مردانی سپس از ۴ اولویت این سازمان سخن گفته 
و از جهاد تبیین و امید آفرینی، انسجام بخشــی و تعالی 
ســازمانی ، کمك به کارآمدی نظام حکمرانی کشور و 

کمك به اعتلای آموزش عالی کشور نام برد.
برگزاری جشــنواره علمی شهید چمران انتشار ۵ 
عنوان فصلنامه علمی پژوهشــی، راه اندازی اندیشکده 
مطالعات راهبــردی، برگزاری کرســی نظریه پردازی، 
نقد و مناظره، انتشــار کتاب از سوی انتشارات سازمان، 
انتشار بسته سیاستی، برگزاری یك همایش بین المللی 
و مشــارکت در برگــزاری پنج همایــش ملی تبیین 
اندیشه های دفاعی مقام معظم رهبری از جمله اقدامات 
علمی پژوهشی این سازمان بود که مردانی مطرح کرد.

وی در ادامه برخی اقدامات حوزه فناوری و نوآوری 
سازمان بسیج اساتید شامل شبکه سازی ، طراحی برنامه 
راوی نو، پیگیری ســکوی دانش سبا، برگزاری رویداد 
کارآفرینــی با همکاری بنیاد ملی نخبــگان، برگزاری 
رویداد اســتارتاپی و فن بازار، ثبت اختراع و نوآوری و 
طراحی و تدوین سامانه ارتباط سه گانه دانشگاه، صنعت 
و بــازار را تبیین کرده و از اقدامات مرکز افکارســنجی 
نخبگان به راه اندازی شش کارگروه تخصصی با عناویــن 
اقتصاد و معیشــت، فرهنگی و مذهبی و معنوی، رسانه 
و فضای مجازی ، جامعه شناسی و آسیب های اجتماعی، 

آسیب شناسی روانی و امنیتی دفاعی اشاره کرد.
گردهمایی ۳۰هزار اســتاد بسیجی در ۳۱ خرداد 
ســال ۱۴۰۲ ، نشســت ۳۰ هزار نفری اساتید بسیجی 
در ۳۰ آبان و مصادف با هفته بسیج، راه اندازی معاونت 
بسیج سازندگی و محرومیت زدایی و تشکیل ۳۲ کارگروه 
جهادی از اساتید اســتان ها، تشکیل شورای تخصصی 
هم راســتای قرارگاه های ۹گانه بسیج ، راه اندازی مرکز 

تربیت مدرس با توجه به تاکید سند اعتلا و پیش بینی 
دوره هــای تخصصی، تشــکیل مجمع پیشکســوتان 
بازنشســته اعضای هیئت علمــی، حذف بودجه حدود 
۱۰ میلیارد از مجلــس برای برنامه های جهاد تبیین و 
اردوهای راهیان پیشرفت و کرسی نظریه پردازی ، درج 
نام بسیج اساتید در برنامه هفتم توسعه از اهم اقدامات 
بدیع و جدید بسیج اساتید در حوزه درون سازمانی بود 

که مردانی مطرح کرد.
وی از انعقــاد تفاهم نامه هــای همــکاری با مرکز 
پژوهش های مجلس، مرکز مطالعات استراتژیك ریاست 
جمهوری، معاونت علمی و فناوری ریاســت جمهوری ، 
شورای عالی انقلاب فرهنگی، مجمع تشخیص مصلحت 
نظام ، معاونت اقتصادی ســپاه ، وزارت صنعت، معدن و 
تجارت ، ســتاد امر به معروف و نهی از منکر و مدرســه 
حکمرانی شــهید بهشتی به عنوان اقدامات بدیع بردن 

سازمانی نام برد.
همچنیــن اقدامات ایــن ســازمان در حمایت از 
مظلومان غزه را برشــمرده و از صــدور صدها بیانیه و 
یادداشت سیاسی، برگزاری جلسات تبیینی دانشجویی 
و راهپیمایی در حمایــت از مردم غزه و اجتماع بزرگ 
اساتید در ۲۶ مهرماه در میدان انقلاب و ۸ آبان در مقابل 
دفتر سازمان ملل در تهران و شروع حرکت عظیم اساتید 
در روز ۱۳ آبان از محل دانشــگاه تهران به سمت لانه 
جاسوسی و نیز اهدای کمك های مالی برای حمایت از 

مردم غزه سخن گفت.
انتشــار نشــریه تحلیلی بصائر، برگزاری همایش 
جهادگران تبیین، نشست های تبیینی، نهضت روشنگری، 
حضور در برنامه های رادیویی و تلویزیونی، سخنرانی در 
نماز جمعه، جلســات تحلیل سیاسی و تبیین مواضع، 
راه اندازی کانال ثامن مرکز و اســتان ها، کارگاه آموزش 
تخصصی جهادگران نیز از مواردی بود که رئیس سازمان 
بسیج اساتید به عنوان اقدامات تبیین و گفتمان سازی 

از آن یاد کرد.
و  فرهنگــی  اقدامــات  تشــریح  در  مردانــی 
 اجتماعــی از تشــکیل جبهه های علمــی فرهنگی
در ۲۱۲ شــهر و تشکیل شــبکه تعاملی فرهنگی و 
اجتماعــی ، برگزاری۲۳ اردوی راهیــان نور ترکیبی 
برای ۱۳۱۱ نفر از اســاتید، برگــزاری اردوی راهیان 
نور برای ۶۹۲ نفر از اســاتید، برگزاری ۱۴۲ اردوهای 
 علم و فناوری برای ۴۸۶۰ نفر از اساتید، ساماندهـــی

۱۱۷۰ استـاد در مسـاجد کشـور و مسجد محور کردن 
اساتید در محل سکونت اساتید بسیجی، برگزاری برنامه 

متعدد خانوادگی برای اساتید بسیجی سخن گفت.
رئیس سازمان بسیج اساتید کشور در ادامه از کمك 
به ارتقای نظام حکمرانی کشــور با ساماندهی ۷۶ گروه 
پایش گر نظام حکمرانی تشــکیل ۲۰ کارگروه در حوزه 
کمك به حکمرانی کشور و انعقاد تفاهم نامه برای کمك 
به نظام حکمرانی، تنظیم لایحه کمك به اقتصاد کشور 
و تقدیم رؤســای نظام، تدوین نامه به سازمان برنامه و 
بودجه مجلس شورای اسلامی در رابطه با احکام برنامه 
هفتم توسعه در خصوص آموزش عالی، ارائه بسته سیاسی 
سخن گفت و کارگروه های ۲۰گانه این قرارگاه را نام برد. 
و  دانش افزایــی  آموزشــی  دوره  دو  برگــزاری 
توانمندسازی اساتید بســیجی به تعداد ۱۴۰۰ نفر در 
مشهد مقدس، برگزاری دوره تربیت مدرس بیانیه گام 
دوم)۶۵ نفــر متمرکز، ۱۸۰ نفر غیرمتمرکز(، برگزاری 
۲۹۰۰ کارگاه هــای آموزشــی و دوره های تخصصی و 
عمومی در سطح کشور، برگزاری ۱۱ دوره دانش افزایی 
و توانمندسازی تخصصی برای معاونین و مدیران بسیج 
اساتید، برگزاری حلقه های صادقین استادی و برگزاری 
نشســت های گفت وگو محور صالحیــن در کانون های 
دانشــگاهی نیز اقدامات حوزه تربیت و آموزش بسیج 

اساتید کشور عنوان شد.
در حوزه زنان و امور خانواده نیز مردانی از برگزاری 
همایـش ملـی الگـوی سوم زن مسلمـان، تشکیل ۷۳ 
کارگروه مطالعات زنان و خانواده در تمامـی استان های 
کشـــور، برگزاری ۱۸ جلســه وبیناری پیرامون سبك 
زندگـی اسلامـی ایـرانـی، برگزاری جلسات هم اندیشی 
درخصوص ناآرامی های دانشگاه ها و ارائه راهکار، برگزاری 
۶۰ همایش اســتانی زنان و خانواده و نظارت و ارزیابی 
عملکـــرد صورت گرفته ، ارائه طرح ملی درس عفاف و 
حجاب در طراحی پارچه و لباس دانشگاه های هنر کشور، 
برگزاری کلاس حضوری با موضوع نظم نوین جهانی و 
نقش آفرینی بانوان، ارائه فصل آموزش عالی در بـرنامـه 
هفتـــم توسعه، تشکیل جلسات بررسی علمی عفاف و 
حجـاب و ارائه پیشنهاد اصلاحی لایحه حمایت از خانواده 
و عفـــاف ، برگزاری مراســمات ویژه روز زن در تمامی 
دانشگاه های کشـور ، برگزاری همایش استانی الگـوی 
ســـوم زن مسلمـان و انتشار ۹۹ مورد بیانیه سیاستی 

در حـوزه مطالـبات زنـان سخن گفت.
به گزارش ایرنا، گفتنی است در این نشست اعضای 
شورای معاونین بســیج اساتید نیز مسائل و دغدغه ها، 
مطالبات و ســؤالاتی را مطرح کردنــد و طهرانچی به 

سؤالات آنان پاسخ داد.

رئیس  بسیج اساتید:

حمایت جهانیان از خیزش دانشگاهیان آمریکا، غرب را رسواتر كرد

سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: اگر نبود 
نقش ســپاه در مبارزه با تروریسم چندجانبه 
باید اعضای پارلمان اروپا در پشــت درب های 
پارلمــان خود در معرض تهدید تروریســتی 
قــرار می گرفتند. ســپاه بزرگ ترین نیروی 
ضدتروریستی در جهان است و توصیه می کنیم 
که در قبال ســپاه درست تصمیم بگیرند و به 

درستی بیندیشند.
ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه صبح 
دوشنبه  در نشست خبری هفتگی خود با خبرنگاران 
که در نمایشــگاه بین المللی توانمندی های صادراتی 
جمهوری اســلامی ایران برگزار شــد، اظهارداشت: 
مــا تقویت روابط با همه کشــورهای خلیج فارس را 
مهم ترین عامل برای تحقق ثبات، امنیت دسته جمعی، 
آرامش و پیشرفت پایدار برای همه منطقه می دانیم.

وی گفت: ما همواره منادی دوســتی و برادری 
میان کشــورهای منطقه بوده و هستیم و معتقدیم 
که کشــورهای منطقه در چارچوب منافع مشترک 
می توانند امنیت منطقه ای را برای شکوفایی و توسعه 

پایدار محقق کنند.
کنعانی بیان کرد: برگزاری چنین نمایشــگاهی 
در راســتای ارائه توانمندی هــای صادراتی ایران در 
این منطقه که در شرایط خاصی هم به سر می برد و 
البته با مشارکت بازرگانان، تجار و مقامات دولت های 
دور و نزدیك نشــان دهنده این است که ایران عزم و 
اراده ای جدی برای تحکیم ثبات و امنیت و توســعه 

پایدار منطقه دارد.
هم افزایی دستگاه های اجرائی 

در برگزاری نمایشگاه
ســخنگوی وزارت امــور خارجه بیــان کرد: در 
طول ســه روز گذشــته از برپایی نمایشــگاه شاهد 
برگزاری نشست های دوجانبه بسیار خوبی بین تجار 
شرکت کننده و تولیدکنندگان ایرانی بودیم و پیش بینی 
می کنیم که حجم قراردادی که بسته می شود بیش از 

حجم قرارداد نمایشگاه گذشته باشد.
وی گفت: همچنین این نمایشگاه فرصت مناسبی 
را بــرای گفت وگو میان مقامات ایران با مقامات بیش 
از ۲۲ کشور حاضر در این رویداد فراهم آورده است. 

کنعانی افزود: برگزاری این نمایشگاه در این مقطع 
زمانی خودش دستاورد بزرگی برای دولت جمهوری 
اســلامی ایران است. ایران هم در حوزه سیاسی و هم 
در حوزه امنیــت و برای تثبیت امنیت در منطقه در 
مقابل کسانی که امنیت منطقه را دچار خدشه کردند 
مقتدرانه عمل می کند و هم نمایشــگاهی را با چنین 

حجمی از حاضرین خارجی برگزار می کند.

ســخنگوی وزارت امور خارجه بیــان کرد: این 
نمایشــگاه مصداقــی خــوب برای همــکاری میان 
دســتگاه های مختلف کشور اســت. همان طور که ما 
شــاهد همکاری میان دیپلماسی و میدان برای ایجاد 
ثبــات و امنیــت در منطقه بودیــم، برگزاری چنین 
نمایشگاهی هم نشان دهنده هم افزایی مطلوب میان 

دستگاه های اجرائی کشور است.
برخورد خشن پلیسی با دانشجویان آمریکا

محکوم است
وی گفت: آنچه در دانشــگاه های آمریکا شــاهد 
هستیم نشان دهنده بیداری افکار عمومی جهان نسبت 
به مسئله فلسطین و عمق و دامنه تنفر عمومی نسبت به 
رژیم صهیونیستی و نسل کشی در غزه توسط اسرائیل 

با حمایت آمریکا و برخی دولت های اروپایی است.
کنعانی تصریح کرد: کســانی که به عدالت فکر 
می کنند و بها می دهند بیش از این دیگر حمایت برخی 
دولت ها از نسل کشــی اسرائیل را تحمل نمی کنند و 
نمی توان با برخوردهای خشن و پلیسی صدای معترضان 
را بست. وزارت امور خارجه ایران برخورد پلیسی را با 
مطالبات دانشجویی به هیچ وجه نمی پذیرد و این نوع 
برخورد را نگران کننده می داند و لازم است که جامعه 

جهانی با این مسئله برخورد کند.
ســخنگوی وزارت امور خارجه بیان کرد: آمریکا 
با اجازه دادن به پلیس برای برخورد خشن در محیط 
دانشــگاه مشخص کرد که رفتار و رویکردی دوگانه با 
شعارهای حقوق بشری دارد. آنها باید اجازه دهند که 
دانشجویان به بیان دیدگاه و ابراز رأی خود بپردازند و 
خاموش کردن صدای دانشجویان با رفتارهای خشن 
خاموش کننده مطالبات بــر حق افکارعمومی جهان 
نخواهد بود و لازم اســت که دنیا و کشورهای حامی 

رژیم صهیونیستی به این مهم توجه کنند.
افق روشنی را 

در روابط میان ایران و عربستان داریم
وی گفت: مناســبات دوجانبه ایران و عربستان 
در مسیر طبیعی خودش پیش می رود و شاهد تداوم 
گفت وگوها و مشــورت ها میان دو طرف در دو سطح 
سیاسی و اقتصادی هستیم و حضور هیئت اقتصادی 
عربســتان در نمایشگاه توانمندی های صادراتی ایران 
نشــانه دیدگاه عربستان همسو با نگاه ایران به منظور 

زمینه سازی افزایش توسعه تبادلات تجاری است.
کنعانــی بیان کرد: ما موضوعــات اقتصادی را از 
ابتدای از ســرگیری مذاکرات دو طرف در دستورکار 
داشتیم و هر دوطرف بر این مهم متفق القول هستند 
و گفت وگوها در حال انجام اســت. سخنگوی وزارت 
امور خارجه تصریح کرد: در حال حاضر هیئت وزارتی 

ایران به سرپرسی آقای خاندوزی وزیر اقتصاد به منظور 
شرکت در نشست بانك توسعه اسلامی در عربستان 

حضور دارند.
وی ادامه داد: همچنین، هیئت شرکت کننده در 
سطح معاونت دیپلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه به 
منظور شرکت در نشست منطقه ای داووس در عربستان 
حضــور دارد و ما از فرصت گفت وگوهای دوجانبه با 
طرف های  شرکت کننده استفاده می کنیم. افق روشنی 
را در روابط میان ایران و عربستان می بینیم و سفرای 
دو کشــور گفت وگوهای خود را با مقامات عالی رتبه 

دو طرف پیگیری می کنند.
سپاه بزرگ ترین نیروی ضدتروریسم 

در جهان است
سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: اگر نبود نقش 
ســپاه در مبارزه با تروریســم چندجانبه باید اعضای 
پارلمان اروپا در پشت درب های پارلمان خود در معرض 

تهدید تروریستی قرار می گرفتند.
وی ادامه داد: سپاه بزرگ ترین نیروی ضد تروریستی 
در جهان اســت و توصیه می کنیم که در قبال سپاه 

درست تصمیم بگیرند و به درستی بیندیشند.
کنعانی بیان کرد: اجرای اســناد و توافقات اصل 
مهمی است و مورد تاکید رهبر معظم انقلاب اسلامی 
هم هست که باید سازوکاری برای اجرائی کردن آنها 
تعیین شود. وزارت امور خارجه همواره در حوزه اجرای 
اسناد دوجانبه سازوکارهای پیگیری خود را داشته و 
دارد و در حوزه های دوجانبه اسناد را مورد مداقه قرار 
می دهد و نتایج بررســی خود را به دستگاه های دیگر 

هم ارجاع می دهد.
سخنگوی وزارت امور خارجه بیان کرد: آیا اینکه 
صد در صد اسناد و توافقات دوجانبه اجرائی می شود 

به هرحال در این موضوع دو طرف وجود دارد. افزایش 
نرخ تبــادلات و توافقات ایران با شــرکای خارجی و 
افزایش حجم ســرمایه گذاری های خارجی و تحقق 
برخی پروژه های مشــترک چه در حوزه  همسایگان و 
چه با کشورهای دورتر نشان دهنده موفقیت نسبی ایران 
بوده و البته ما تلاش خود را همچنان ادامه می دهیم.

مبارزه با تروریسم در جهان
 عزم و اراده مشترک می طلبد

کنعانــی بیان کــرد: هرگونه اقــدام و عملیات 
تروریستی چه علیه شهروندان و چه علیه اماکن دولتی 
در روسیه یا هرکشور دیگری از نظر ما محکوم است. 
ایران در مبارزه با تروریسم در کنار دوستان و از جمله 
روسیه اســت. تروریسم تهدیدی مشترک برای همه 

کشورهای جهان است. 
وی گفت: بعضی کشــورها در راســتای منافع 
نامشروع خود از تروریسم برای تأمین اهدافشان استفاده 
می کنند و این رویکرد مخرب و غلط برای تمام جهان 
نتایج دلخراشــی داشــته و رخدادهای تلخی چه در 
روســیه، چه در ایران و چه در برخی کشورهای دیگر 
منطقه نشان می دهد که همچنان تروریسم تهدیدی 

برای ملت ها به حساب می آید.
ســخنگوی وزارت امور خارجه بیان کرد: برخی 
کشورها از تروریسم به عنوان ابزاری جهت تامین اهداف 
خود استفاده می کنند، اما تهدید این مسئله برای همه 
کشورهای منطقه و جهان است و مبارزه با آن نیز عزم 

و اراده ای محکم و مشترک را می طلبد.
افغانستان به تعهداتش 

در قبال حق آبه ایران عمل می کند 
کنعانــی افزود: در اجرای معاهــده ۱۳۵۱ میان 
ایران و افغانستان ما مطالبه حق آبه تعیین شده ایران 

را از طرف افغانســتانی به طور جدی در همه سطوح 
داشتیم. از ابتدای سال نیز بحث رهاسازی آب از سد 
کمال خان هم شروع شده و خوشبختانه در چارچوب 
گفت وگوهای انجام شده ما شاهد جریان آب به سمت 

مرزهای ایران هستیم. 
وی ادامه داد: بر اساس اطلاعی که داریم از زمان 
رهاسازی این آب حدودا ۱۱۲ میلیون متر مکعب آب 
وارد مرزها و خاک ایران شــده و جریان آب همچنان 
وجــود دارد. در طول ســال گذشــته هیئت حاکمه 
افغانستان درخصوص سد کمال خان اصلاح و مرمتی 

در دریچه های این سد انجام داده است. 
سخنگوی وزارت امور خارجه بیان کرد: ایران انتظار 
دارد که طرف مقابل بر اساس تعهد خود در قبال معاهده 

مزبور درخصوص حق آبه عمل کند. 
اگر آمریکا دنبال آتش بس بود

ارسال تسلیحات  به اسرائیل را قطع می کرد 
کنعانی گفت: مسئله فلسطین مهم ترین موضوعات 
منطقه ای و بین المللی اســت، آتش بس فوری در این 
جنگ فوری ترین نیاز این مسئله است و پس از آن نیز 
تحقق اهدافی از جمله گشایش کامل معابر کمك رسانی 
برای رســیدن کمك های بشردوستانه است. موضوع 
آزادی و تبادل اسرا هم یکی از موضوعات مهمی است 

که باید مورد توجه قرار گیرد.
وی ادامه داد: اینکه آمریکا هم یکی از کشورهایی 
است که می خواهد راهکار ســازش را پیگیری کند، 
اساسا در این مدت نشان داده که بازیگری برای ایفای 
این نقش نیســت و اگر اراده ای برای آتش بس داشت 
می توانست با قطع فوری حمایت های مالی، سیاسی و 
عدم ارسال تسلیحات به اسرائیل به توقف جنگ کمك 
کنــد. دولت آمریکا در این زمینه صلاحیت و صداقت 

خود را اثبات نکرد.
سخنگوی وزارت امور خارجه بیان کرد: جمهوری 
اســلامی ایران در این زمینه تلاش های دیپلماتیك 
ارزنده ای را در ســازمان ملل و به  خصوص در شورای 
امنیت و بسیاری دیگر از مجامع منطقه ای و بین المللی 
داشته و همچنان هم به تلاش های دیپلماتیك خود 
تا دســتیابی به آتش بس و توقف جنگ در غزه ادامه 

می دهد.
همکاری های ایران و روسیه در مسیر درستی است 

ســخنگوی وزارت امــور خارجــه درخصوص 
همکاری ها و ارتقای مناســبات ایران و روسیه گفت: 
روابط ایران و روسیه بسیار خوب و در مسیر درست در 
حال پیشرفت است. همکاری های دوجانبه در جریان 
است و ما شاهد جهش چشــمگیر در همکاری های 

اقتصادی هم بودیم.

وی گفت: دو کشــور اراده مشترکی دارند برای 
افزایش بیش از پیش همکاری های اقتصادی توافقات 
گذشته و جدید را عملیاتی کنند. سند جامع راهبردی 
میان دو کشور هم در حال طی کردن گام های نهائی 
است و می تواند شتاب بیشتری به همکاری ها بدهد. دو 
طرف مواضع مشترکی در منطقه، در صحنه بین المللی 

و همکاری در مبارزه با تروریسم دارند. 
کنعانی بیان کرد: این یکی از همکاری های موفق 
در حوزه امنیت منطقه ای اســت. همکاری در حوزه 
ترانزیت و کریدور شمال به جنوب یکی از موضوعات 
اولویت دار در همکاری دو کشور است و باعث افزایش 
مبــادلات تجاری بین المللی می شــود. در مســئله  
فلسطین هم دو کشور نگاهی بر ضرورت توقف جنگ 
و کمك رسانی به ملت فلسطین دارند و طبیعتا مسائل 

مهم منطقه ای ما را به هم پیوند می دهد.
ســخنگوی وزارت امور خارجه گفــت: ایران در 
چارچوب تقویت مناسبات همسایگی توسعه مناسبات 
با روسیه را در دستورکار دارد و این به معنای غفلت از 
کشورهای دیگر نیست. ایران به دنبال توسعه همکاری ها 
و مناســبات با همه کشورهایی است که در چارچوب 

منافع مشترک خواهان ارتقای روابط هستند.
وی افزود: رژیم صهیونیســتی عامــل و کانون 
بحران در منطقه اســت و از ۷۵ سال گذشته به دلیل 
شکل گیری یك هویت جعلی در سرزمین فلسطین، 
منطقه دچار بی ثباتی و ناامنی شده است و تا زمانی که 
اشغالگری توسط رژیم صهیونیستی زدوده نشود، این 

بی ثباتی هم ادامه خواهد داشت. 
کنعانی تصریح کرد: راهکار سیاسی و مردم سالار 
ایران در مسئله فلسطین بارها اعلام شده و در سازمان 

ملل متحد نیز به ثبت رسیده است.
بخشی از توافقنامه امنیتی ایران و عراق

اجرائی شده است
کنعانی در پاسخ به سؤال خبرنگار ایرنا، درخصوص 
روند اجرائی شدن توافقنامه امنیتی میان ایران و عراق 
اظهارداشت: توافقنامه امنیتی ایران و عراق به منظور 
تأمین امنیت مرزهای مشترک دو طرف به خصوص 
در شمال غربی کشورمان و همچنین تامین دیدگاه های 
جمهوری اسلامی ایران درخصوص مقابله با منابع صدور 
ناامنی به مرزهای داخل و جغرافیای دو کشور است. 

وی در پایان خاطرنشان کرد: مطالبات ما از عراق 
کاملا واضح و روشن است، بخشی از این توافق انجام 
شده و بخش دیگری از آن نیز در حال پیگیری است 
و انتظار ایران نیز تحقق کامل اهداف توافقنامه میان 
دو طرف اســت و امیدواریم که در این زمینه به نتایج 

مطلوب و مد نظر دست یابیم.

كنعانی: سپاه بزرگ ترین نیروی ضدتروریسم در جهان است

گزارش خبری تحلیلی کیهان
همه دنیا جنایات اسرائیل را محکوم كردند

اپوزیسیون همچنان لال است
بقیه از صفحه ۲

رهبــر معظم انقلاب در این پیام با اشــاره 
به تروریســم اسرائیلی فرمودند: »چهره  دیگر از 
تضاد، در پشتیبانی از تروریسم دولتی اسرائیل 
دیده می شــود. مردم ستمدیده  فلسطین بیش 
از شصت سال است که بدترین نوع تروریسم را 
تجربه می کنند. اگر مردم اروپا اکنون چند روزی 
در خانه هــای خود پناه می گیرند و از حضور در 
مجامع و مراکز پرجمعیّت پرهیز می کنند، یك 
خانواده  فلســطینی ده ها ســال است که حتّی 
در خانه  خود از ماشــین کشتار و تخریب رژیم 

صهیونیست در امان نیست.«
بندگی بی شرمانه اپوزیسیون

برای جنایتکاران
یکی از وجوه تاسف برانگیز تحولات در طی 
ماه هایی که از جنگ اســرائیل و غزه می گذرد، 
بی شرمی اپوزیسیون فارسی زبان خارج نشین در 
حمایت از جنایتکارانی است که حتی بسیاری از 

رسانه های غربی حاضر به دفاع از آنان نیستند.
فارغ از هر تعهد دینی و ملی و زبانی ، انسانیت 
و بشردوســتی، آمال و ایده تمامی انسان ها در 
سرتاسر جهان به شــمار می آید. تعجب برانگیر 
این که هنوز انسان نماهایی هستند که از جنایت 
وحشیانه و جنون صهیونیستی حمایت کرده و 

می کنند.
ســؤال اساسی این اســت که در زمانی که 
قلب هر انسانی از شدت و حجم جنایت اسرائیل 
در غزه به درد آمده و در زمانی که حتی مقامات 
بســیاری در اتحادیه اروپا و آمریکا علیه جنون 
نتانیاهو و گالانت و گانتس و دیگر ســردمداران 
این رژیم موضــع گرفته و از آن انتقاد کرده اند، 
چگونه اپوزیســیون ضد انقلاب در وقاحت تمام 

حاضر به چنین حمایتی از اسرائیل شده است.
در ساده لوحی و حماقت آنان همین بس که 
به خاطر برداشــت اشتباه آنان از ملت ایران، این 
حمایــت حتی نفعی در جهت جذب حمایت از 

داخل ایران نیز ندارد.
سردمداران اپوزیسیون ضد انقلاب و بالاخص 
ربــع پهلوی حتی این موضــوع را نیز فراموش 
کرده اند که شــاه مخلوع هم حاضر به حمایت 
از تمام جنایت هــای این رژیم نبوده و حتی در 

مقاطعی به کمك اعراب پرداخته بود.
کافی اســت ربع پهلوی نگاهی به سخنان 
پدرش در کیهان در ســال های پیش از انقلاب 
بیندازد تا حمایت نکردن از اسرائیل در برخی از 

مقاطع را از وی بیاموزد.
دلیــل این وقاحــت اپوزیســیون بیش از 
هرچیز وابســتگی مالی و سیاسی آنان به رژیم 

صهیونیستی است.
ناامیــدی اربابان ســابق بنگاه هــای دروغ 
و نفرت پراکنــی ضــد انقلاب پس از شکســت 
آشــوب های سالیان گذشته، منجر به مشکلات 
مالی عدیده برای آنان شــد. نمــود واضح این 
موضوع تعطیلی شبکه من وتو و رادیو بی بی سی 

در سال گذشته بود.
در این میان شبکه های همچون اینترنشنال 
که در طی سال های اخیر به دنبال ارباب جدیدی 
برای خود بودند، با چراغ سبز رژیم صهیونیستی 
به ســرعت خط حمایت از این رژیم را در پیش 
گرفته و با وقاحت تمام علاوه بر کتمان جنایات 
اسرائیل در غزه از حمله این رژیم به خاک ایران 
حمایت کرده و نسخه حمله نظامی به کشورمان 

را توصیه می کردند.
در همین زمینه پیش تر باراک راوید، خبرنگار 
صهیونیســت اذعان کرده بود: »موساد به طور 
منظم از شبکه ایران اینترنشنال، به عنوان بازوی 

جنگ اطلاعاتی علیه ایران استفاده می کند«.
واکنش عاشقان غرب

در برابر سرکوب دانشگاهیان در آمریکا
اســاتید و چهره های مدافع غرب نسبت به 
اتفاقات دانشگاه های غرب، به خصوص آمریکا، در 

ضرب و شتم دانشجویان و اساتید و بازداشت آنها 
توسط پلیس سکوت کرده و حاضر به موضع گیری 
نشدند. خبرگزاری فارس در گزارشی به واکنش 

این افراد پرداخته است.
به عنــوان مثــال، صادق زیباکلام، اســتاد 
دانشگاه، در گفت وگو با خبرنگار باشگاه خبرنگاران 
توانا با کنایه گفت: در صورتی مصاحبه خواهم کرد 
که به من بگویید چند نفر دستگیر شده اند و چند 
نفر مورد ضرب و شتم قرار گرفته اند! و یا احمد 
زیدآبادی، روزنامه نگار و فعال سیاسی اصلاح طلب 
نیز گفت: در صفحه شخصی خود گفته ام که فعلا 

سکوت می کنم و هیچ حرفی نمی زنم! 
همین طور، محسن برهانی، حقوقدان و استاد 
دانشگاه، در این باره گفت: من را معذور بدارید از 
مصاحبه، ما باید به چیزهایی بپردازیم که دیگران 

نپرداخته اند!
محمّد قوچانی، روزنامه نگار و مدیر مسئول 
و ســردبیر مجلــه »آگاهی نو« نیــز در مورد 
ســرکوب اساتید و دانشجویان در آمریکا و اروپا 

مصاحبه ای نکرد.
حاتم قادری، پژوهشگر و استاد علوم سیاسی 
دانشــگاه نیز در خصوص اتفاقات اخیر آمریکا 
و اروپا از جمله فرانســه و آلمان  و بازداشــت 
اساتید و دانشــجویان در این کشورها حاضر به 

مصاحبه نشد.
تنهــا عباس عبــدی روزنامه نــگار مدعی 
اصلاحات حاضر به مصاحبه شــد. وی البته در 
این مصاحبه ســعی کرد ضمن بی اهمیت جلوه 
دادن موضــوع تلویحا و یا در مواردی با تصریح 
سمت سوی مصاحبه را به نقد جمهوری اسلامی 

و جریان اصولگرا هدایت کند.
وی در بخشی از این گفت وگو اظهار داشت: 
بازداشت اساتید و دانشجویان در آمریکا و اروپا 
موضوع حادی نیســت. او بــا تاکید بر طبیعی 
بودن روند بازداشت دانشجویان و اساتید، گفت: 
بازداشــت ها هم در ابتدا اتفــاق می افتد و چیز 
عجیبی نیست. دانشجویان را دستگیر می کنند 
و به زندان انتقال می دهند و بعد هم آزاد می کنند 
و به دادگاه می فرســتند. دادگاه های آمریکا نیز 
استقلال کافی دارند و دانشجویان می توانند در 
دادگاه از وکلا کمك بگیرند. زمانی که دانشجویان 
دست به اعتراض می زنند برای زندان ، دستگیری 

و دادگاه آمادگی و آگاهی دارند.
کارنامه ای مملو از وطن فروشی

و بی وجدانی
 کارنامه ننگین اپوزیسیون در طی چند دهه 
گذشته، پر از صفحات سیاه وطن فروشی آنان بوده 
است. در طی این سال ها، افرادی که بعد تر نشان 
دادند هیچ دلبستگی به کشور و خاک ایران ندارند 
و خواســتار تحریم و فشار بر مردم و همچنین 
حمله نظامی به کشــور شدند، شعار نه غزه، نه 

لبنان را در فتنه ۸۸ سر می دادند.
از همان ســال ها دنباله هــای داخلی آنان 
بالاخــص در طیف تندرو مدعــی اصلاح طلب، 
همیشه خط ضدیت با کشور و منافع ملی کشور 

را در پیش می گرفتند.
ایــن افراد که همیشــه در جهــت منافع 
اســرائیل قدم برمی داشتند، درست هماهنگ با 
صهیونیست ها به صحنه های اقتدار ایران حمله 
و کشــور را به عقب نشینی و بی تفاوتی در برابر 

جنایات اسرائیل توصیه می کردند.
بررســی ســیر فعالیت تندروهای مدعی 
اصلاحات در چند دهه اخیر به خوبی میل آنان 
به سمت ضدیت با انقلاب و همچنین حمایت از 

رژیم صهیونیستی را نشان می دهد.
سیر به قهقرا رفتن انسانیت و اخلاق و وجدان 
در بین طیف ضدانقلاب و همچنین تندروهای 
مدعی اصلاح طلبی را می توان در اغتشاشــات 

۱۴۰۱ به خوبی مشاهده کرد.
حمایت از اســرائیل ننگی است که به هیچ 

شکل توجیه پذیر نیست حتی در غرب.


